―目　　　　　次―

告　　　　　示

○土壌汚染対策法に基づく形質変更時要届出区域の一部の指定の解

　除（第199号）………………………………………………………………………………… 1

○公文書に使用する電子印に関する告示の一部改正（第200号）………………………… 2

公　　　　　告

○一般競争入札の実施（第231号）…………………………………………………………… 3

○一般競争入札の実施（第232号）…………………………………………………………… 4

○一般競争入札の実施（第233号）…………………………………………………………… 5

○開発行為に関する工事の完了（第234号）………………………………………………… 6

告　　　　　示

福岡市告示第199号

　土壌汚染対策法第11条第 2項の規定に基づき、形質変更時要届出区域（特定有害物質に

よって汚染されており、当該土地の形質の変更をしようとするときの届出をしなければな

らない区域をいう。）の一部について指定を解除するので、同条第 3項において準用する

同法第 6条第 2項の規定により次のように公示する。

　　令和 6年 8月 1日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　指定を解除する区域

　　福岡市東区馬出三丁目 1番 1の一部

2  　土壌汚染対策法施行規則第31条第 1項の基準に適合していなかった特定有害物質の種

類

　　水銀及びその化合物並びに鉛及びその化合物

3  　土壌汚染対策法施行規則第31条第 2項の基準に適合していなかった特定有害物質の種

類

　　鉛及びその化合物

4　講じられた汚染の除去等の措置

ページ

福岡市公報

－ 1 －

第7073号令和６年８月１日

令和 6年 8月1日　第7073号

発　行　所

福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

福 岡 市 役 所
（総務企画局行政部法制課）

発行日　毎週月・木曜日

　　土壌汚染の除去

福岡市告示第200号

　福岡市公印規則第 9条の 2第 3項の規定に基づき、公文書に使用する電子印に関する告

示（平成 4年福岡市告示第21号）の一部を次のように改正し、令和 6年 9月 1日から施行

する。

　　令和 6年 8月 1日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

　第 1項の表り災届出証明書の項の次に次のように加える。

民生委員・児童

委員証
市長印 2 正方形 20 民生委員・児童委員証明用

　第 1項の表保育の実施解除通知書の項の次に次のように加える。

措 置 開 始（ 変

更）通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

やむを得ない事由による措

置開始（変更）通知用

措 置 開 始（ 変

更）通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム措置開始

（変更）通知用

措置変更通知書 福祉事務所長印 5 正方形 20
やむを得ない事由による措

置変更通知用

措置変更通知書 福祉事務所長印 5 正方形 20
養護老人ホーム措置変更通

知用

措 置 廃 止（ 停

止）通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

やむを得ない事由による措

置廃止（停止）通知用

措 置 廃 止（ 停

止）通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム措置廃止

（停止）通知用

養護受託者決定

通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

老人福祉法に基づく養護受

託者決定通知用

入所等依頼書 福祉事務所長印 5 正方形 20
やむを得ない事由による措

置入所依頼用

入 所 等 依 頼 書

（高齢施設）
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム措置入所依

頼用

養護委託書 福祉事務所長印 5 正方形 20
老人福祉法に基づく養護委

託用

入所等解除通知

書
福祉事務所長印 5 正方形 20

やむを得ない事由による措

置入所解除通知用

福岡市公報 第7073号

－ 2 －

令和６年８月１日

入所等解除通知

書（高齢施設）
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム措置入所解

除通知用

委託解除通知書 福祉事務所長印 5 正方形 20
老人福祉法に基づく養護委

託解除通知用

葬祭依頼書 福祉事務所長印 5 正方形 20 養護老人ホーム葬祭依頼用

扶養義務者変更

通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム扶養義務者

変更通知用

老人福祉施設等

費用徴収額決定

（変更）通知書

福祉事務所長印 5 正方形 20
やむを得ない措置による措

置費用徴収額決定通知用

老人福祉施設等

費用徴収額決定

（変更）通知書

福祉事務所長印 5 正方形 20
養護老人ホーム措置費用徴

収額決定通知用

口座振替開始通

知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム口座振替開

始通知用

督促状 福祉事務所長印 5 正方形 20
養護老人ホーム入所者負担

金督促用

遺留金品指示書 福祉事務所長印 5 正方形 20
養護老人ホーム遺留金品指

示用

老人ホーム入所

申込通知書
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム入所申込通

知用

判定結果通知書

（高齢施設）
福祉事務所長印 5 正方形 20

養護老人ホーム判定結果通

知用

入所申込辞退連

絡 書（ 高 齢 施

設）

福祉事務所長印 5 正方形 20
養護老人ホーム入所申込辞

退連絡用

公　　　　　告

福岡市公告第231号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 6年 8月 1日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

福岡市公報

－ 3 －

第7073号令和６年８月１日

1 　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

電気Ａ マリンメッセ福岡Ａ館高圧受変電設備更新工事
総合評価落

札方式

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku-info/keiyaku_hp/

contract_index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 6年 8月 8日まで（日曜日及び土曜日を除く。）

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公告第232号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、一般競争入札により調達契約を締結するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 6年 8月 1日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　電子入札に付する事項

業　　種 件　　　　　　名 備　考

建築Ａ

令和 6年度市営城浜住宅新築工事
総合評価落

札方式
令和 6年度市営壱岐住宅新築工事

2　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり配布する。

　あ　方法

　　　入札情報サービスシステムにより配布する。

　　　ＵＲＬ　 https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku-info/keiyaku_hp/

contract_index.html

　い　期間

　　　この公告の日から令和 6年 8月16日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

福岡市公報 第7073号

－ 4 －

令和６年８月１日

　う　時間

　　　午前 6時から午後10時まで

福岡市公告第233号

　地方自治法第234条第 1 項の規定に基づき、市有財産を一般競争入札により処分するの

で、地方自治法施行令第167条の 6 及び福岡市契約事務規則第 5 条の規定により次のよう

に公告する。

　　令和 6年 8月 1日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　入札に付する財産

　　区分所有建物

　　あ　土地

所　　　在　　　地 地　目 登記簿面積

福岡市城南区別府六丁目472番 3 宅　地
1,835.58平方メートル

（持分）247,540分の7,630

　　い　専有部分

家　屋　番　号 種　類 構　造　等

別府六丁目472番 3 の30 居　宅

（構造）鉄筋コンクリート造 1階建

（床面積） 2階部分　71.04平方メートル

（部屋番号）204号室

（間取） 3ＬＤＫ

（築年月）昭和57年 8 月

　　う　集会所

家　屋　番　号 種　類 構　造　等

別府六丁目472番 3 の 1 集会所

（構造）鉄筋コンクリート造 1階建

（床面積） 2階部分　32.24平方メートル

（持分）247,540分の7,630

（築年月）昭和57年 8 月

2 　詳細は、入札説明書による。

3　入札説明書を次のとおり交付する。

　あ　場所

　　　福岡市中央区天神一丁目 8番 1号

　　　　福岡市財政局財産有効活用部財産管理課

福岡市公報

－ 5 －

第7073号令和６年８月１日

　　　　　電話　092-711-4176

　い　期間

　　　この公告の日から令和 6年 8月30日まで（日曜日、土曜日及び祝日を除く。）

　う　時間

　　　午前10時から午後 5時まで（正午から午後 1時までを除く。）

福岡市公告第234号

　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法第36条第 3項の規定に基づき公

告する。

　　令和 6年 8月 1日

福岡市長　　髙　　島　　宗 一 郎

1　開発区域に含まれる地域の名称

　 　福岡市西区今津2399番 6 から2399番 8 まで、2400番 1 から2400番13まで、4798番133

及び4798番610

2 　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　福岡市南区向新町二丁目 5番16号

　　　照栄建設株式会社

福岡市公報 第7073号

－ 6 －

令和６年８月１日

印刷所 松影堂印刷株式会社

この印刷物は再生紙を
使用しています